amalfitani, da versare il giorno di Natale, e la consegna dei frutti non raccolti.  

Memoratorium factum a me Germano abbate monasterii Sancti Modesti, 

quod constructum intra hanc novam Beneventanam civitatem, de hoc quod 

ante Persium iudicem et Iohannem Rodenandi iudicem de Cervinara 

aliosque idoneos homines coniunxi me in bonam convenientiam cum 

Raone milite, qui Cantalupus dicitur, filio quondam … et cum Otone 

Infante filio quondam Guidelmi Petitti militis et continuo bona mea 

voluntate cum consilio et assensu fratrum congregationis eiusdem nostri 

monasterii et domnum Maraldum et domnum Bonum hominem sacerdotes 

et monachos eiusdem nostri monasterii, dedimus et tradimus eis ordine 

convenientie iuxta lege terrame idem monasterio pertinentem in 

Cudensi Valle, in loco scilicet ubi Campus ursi nominatur et in loco ubi 

Casapulli dicitur, peopinquo loco qui Fracta vocatur, excepta una 

pecia terre, qua maior aliis est et que videtur esse a via silicet usque in 

aliam viam que venit a iam dicta Fracta, quam similiter eis dedimus et 

tradidimus sub hoc tenore ut, si in Nativitate Domini primo ventura 

dederint nobis vel nostris successoribus aut parti eiusdem monasterii 

ducentos tarenos bonos monete Amalfi…492 

Altra dimostrazione risale all’anno 1172, quando, l’abate Beraldo, concesse a vita la 

chiesa di S. Bartolomeo di Campolattaro con le sue dipendenze, al prete Rinaldo 

Scifapozzo. Il prete era obbligato a corrispondere l’annuo censo di settantacinque 

490 C. Lavarra, Potere monastico femminile nel Mezzogiorno normanno: la badessa Betlemme in, Con 

animo virile. Donne e potere nel mezzogiorno medievale (secoli XI- XV) a cura di P. Mainoni, 2010, p. 153; 

E. D’Angelo, Chronicon Beneventanum, p. 60. 
491 F. Bartoloni, Le più antiche carte dell’abbazia cit.. 
492 Ibid., doc. n. 10, pp. 28-31. 
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pezze di grano e di scodelle, a provvedere la manutenzione e all’officiatura della 

chiesa, a custodire e coltivarne le possessioni e a fornire vitto, alloggio e foraggio nel 

caso in cui l’abate e i suoi successori, ai messi del monastero e frati, si dirigessero in 

quella pertinenza. 

Memoratorium factum a me Beraldo Dei gratia abbate monasterii 

Sancti Modesti de hoc, quod ante Drogonem iudicem coniunxi me in 

bonam convenientiam cum presbitero nomine Rainaldo Scifaporro. et 

statim, mecum habendo de fratribus meis Pantaleonem et Petrum 

cellalarium, dedit et tradidi ei unam ecclesiam nomine Sancti 

Bartholomei de Campolactaro nostro monasterio subtitam et 

pertinentem una cum possessionibus et omnibus suis pertinentiis.  sub 

hac ratione ut amodo et omnibus diebus vite sue potestatem habeat illam 

tenere et dominari relevando et restaurando eam sicut meruerit, et 

officiando die ac nocte et bene regendo eam et custodiendo et cultando 

possessiones et omnia bona ipsius et quandumque ego vel mei successores 

vel aliquis dei fratribus aut missus monasterii ibidem advenerimus, honeste 

nos susicipiat et procuret nos et nostras equitatus de omnibus necessariis 

pro facultatibus loci et annualiter in festo Sancti Modesti dirigat nostro 

monasterio pro censu septuaginta quinque pizzas triticeas bene coctas 

consueti ponderis et titidem scutellas…493. 

Un incremento del patrimonio monastico avvenne nell’anno 1144, quando era alla 

direzione della comunità Germano. L’abate ricevette, da Ugo detto Infante da 

Fenucchis, figlio di Ugo Infante, insieme con suo figlio Tommaso, una terra e un prato 

ubicati fuori la città di Benevento nel luogo denominato Monte Rotaro. Per questa 

concessione, i due uomini, ricevettero in cambio dalla comunità monastica una terra 

e un prato siti presso la chiesa di S. Maria in Gradella, fuori la città di Benevento.  

Ego Hugo dictus Infans de castello Fenuculi filius quondam Hogonis 

Infantis declaramus nos pertinentem habere rem que est terra et pratum 

foris hanc Beneventanam civitatem in loco qui dicitur Montis Rothari sed, 

quoniam monasterium Sancti Modesti, quod constructum est intra hanc 

Beneventanam civitatem, pertinentem habet rem que est terra cum prato 

foris hac civitate prope ecclesiam Sancte Marie in Gradella, per 

dispositionem olim factam in eodem monasterio a Balduino de Ponte filio 

quondam Balduini quam dispositionem nos postea confirmavimus et 

concessione confirmanda accepimus inde a parte predicti monasteri unum 

493 Ibid., doc. n. 13, pp. 37-38. 
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palafredum et unam vaccam et duos anulos aureos, ideo nos prefati Hugo 

Infants dictus et Thomasius filius eius locuti sumus cum domno 

Germano Dei gratia venerabili abbate ipsius monasterii quatinus 

conmutationem inde faceremus, ipse predictus domnus abbas pro 

parte monasterii daret nobis terram ipsam cum prato et nos daremu ei 

ad partem monastrii ipsam rem, nostram, terram scilicet ar pratum 

nobis pertinentem in predicto loco, quod ex utraque parte nobis utile 

conparuit esse faciendum quapropter bona nostra voluntate ante